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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. juli 2022 - 30. juni 2023
for Harders Holding ApS.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.
Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 og resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter samt af koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beder, den 17. november 2023

Direktion

Jesper Hartvigsen
direktor
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Harders Holding ApS
Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Harders Holding ApS for regnskabsaret 1. juli 2022 -
30. juni 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og
noter for savel koncernen som selskabet samt pengestremsopggrelse for koncernen. Koncernregnskabet og
arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af koncernens og selska-
bets aktiviteter og koncernens pengestrsmme for regnskabsaret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i revisi-
onspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er uaf-
haengige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfaerd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er
gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA
Code. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende bil-
lede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortseette driften, at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ik-
ke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning
med en konklusion. H@j grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en re-
vision, der udfg@res i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er geldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yd-
erligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover:

o |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-
sion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vae-
sentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

o Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-
cernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet og ars-
regnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-
klusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fort-
saette driften.

e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-
ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesbe-
retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med koncern-
regnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at inde-
holde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 17. november 2023

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.37 54 3128

Kasper Rostgaard Munk
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne44061
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Koncernoversigt

Moderselskab Harders Holding ApS

Mom. DKK 80.000

Konsoliderede 56,5% M.0.C. Holding ApS
dattervirksomheder Mom. DKK 20.000
100%  |Contrast Ejendomme ApS
Nom. DKK B0.000
100%% CELUIU Ejendomme ApS
MNom. DKK 40.000
100% |Contrast Company A/
Nom. DKK 1.000.000
B Milestone Company ApS
Nom. DKK 500.000
100% |Njordic Company A/5
Nom. DKK 400.000
100% | TB) Group ApS
MNom. DKK 40.000
100% Redgreen Wholesale ApS
Nom. DKK 600000
Redgreen Gmbh
Kapitalinteresser
499 Bjorna ApS
MNom. DKK 125.000
50% TOQUE Invest ApS
MNom. DEK 40.000
20% MordicWoarkflow ApS

Nom. DEK 50.000
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Hoved- og nggletal
Set over en 4-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved fglgende hoved- og nggletal:
Koncern
2022/23 2021/22 2020/21 2019/20
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Hovedtal
Resultat
Bruttofortjeneste 58.359 50.301 58.102 43.696
Resultat f@r finansielle poster 7.077 167 12.548 7.479
Resultat af finansielle poster (5.669) (528) (1.862) (1.536)
Arets resultat 828 354 8.288 4.409
Balance
Balancesum 142.020 171.957 143.421 107.192
Investering i materielle anlaegsaktiver (6.809) (14.166) (4.125) (8.262)
Egenkapital 24.715 23.507 26.279 18.229
Nggletal
Afkastningsgrad 4,5 % 0,1% 10,0 % 7,2 %
Soliditetsgrad 17,4 % 13,7 % 18,3 % 17,0 %
Forrentning af egenkapital 3,4 % 1,4 % 372 % 22,2 %
Likviditetsgrad 92,4 % 93,0 % 109,4 % 102,4 %
Gennemsnitligt antal beskaeftigede medarbejdere 70 94 78 67

Nggletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der hen-

vises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Da det er fjerde ar der aflaegges koncernregnskab, er der kun udarbejdet hoved- og nggletal for de seneste 4

ar.
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Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets vaesentligste aktiviteter

Koncernens vaesentligste aktiviteter bestar i handel med produkter indenfor beklaedning og boligtekstiler,
herunder private label produkter. Koncernen samarbejder med de stgrste og staerkeste licensudbydere, savel
som de stgrste og staerkeste detailister pa markedet. Portefgljen af licenser tilpasses i takt med forbrugernes
og kundernes behov og gnsker, sdledes at virksomheden er i stand til tilbyde kunderne de mest aktuelle
licenser.

Koncernen har erhvervet de eksklusive rettigheder til varemaerket Redgreen og star selv for salget af herretgj
via Redgreen Wholesale ApS mens dametgj seelges via licenstager, hvor TBJ Group ApS modtager
licensindtaegter for deres anvendelse af varemaerket.

Moderselskabets formal er at eje kapitalandele i andre selskaber, samt enhver anden aktivitet, der efter
direktionens skgn star i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og gkonomiske forhold

Koncernens resultatopggrelse for 2022/23 udviser et overskud pa kr. 827.867, og koncernens balance pr. 30.
juni 2023 udviser en egenkapital pa kr. 24.714.574.

Moderselskabets resultatopggrelse for 2021/22 udviser et underskud pa kr. 53.564, og moderselskabets
balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital pa kr. 14.137.150.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder sarlige forudszetninger og usikre faktorer

Ledelsen har med baggrund i en tilfredsstillende ordrebeholdning en forventning om et staerkt forbedret
resultat for 2022/23 i niveauet 5-8 mio.kr. fgr skat.

Ydermere er der udarbejdet rentabilitets analyser pa selskabets produkter og kunder, hvor der allerede i
Ipbet af regnskabsaret har veeret fokus pa at skeere omsaetningen til og i hgjere grad fokusere pa ordre med
fornuftig deekningsgrad og ikke jagte en stor volume med minimal deekningsgrad.

Ledelsen forventer, at koncernens nuvaerende bankarrangementer vil blive opretholdt pa et uandret niveau,
og saledes at koncernens fremtidige finansiering er sikret.

Virksomhedens pavirkning af det eksterne miljg og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Vores virksomhed traeffer de ngdvendige foranstaltninger for at undga miljgforringelse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen har investeret i udviklingen af brandet Redgreen.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Harders Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for sdvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.
Arsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og maling

| resultatopggrelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vaerdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser. | resultatopggrelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-
skrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde koncernen
og moderselskabet og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga koncer-
nen og moderselskabet, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfglgende males aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-
fektiv rente over Igbetiden. Amortiseret kostpris opgg@res som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle
afdrag samt tillaeeg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt be-
Igb.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten af-
leegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Harders Holding ApS og dattervirksomheder, hvori
Harders Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller pa anden
made har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stem-
merettighederne og udgver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser
jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders arsregn-
skaber ved sammenlaegning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af kon-
cerninterne indtaegter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realise-
rede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomheders dags-
veerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnas
kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopggrelse frem til afstael-
sestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Minoritetsinteresser

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes for-
holdsmaessige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital prasenteres saerskilt i henholdsvis resul-
tatdisponeringen og en szerskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopggrelsen
Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i arsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsaetning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsaetning samt andre driftsindtaegter med fradrag af omkost-
ninger til ravarer og hjeelpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomszetning

Indtaegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer, indregnes i resultatopggrelsen, nar levering og risikoover-
gang til kgber har fundet sted, og hvis indtaegten kan opggres palideligt og forventes modtaget.

Indteegter ved udlejning indregnes i resultatopggrelsen, over lejemalets Igbetid.

Nettoomsaetningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne
af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omszetningen.

Ombkostninger til ravarer og hjzlpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjelpematerialer indeholder det forbrug af ravarer og hjelpematerialer, der er
anvendt for at opna arets nettoomsaetning.

Andre driftsindtzaegter

Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedernes aktivi-
teter. Driftsindtaegter indeholder avancer ved salg af anlaegsaktiver mv.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,
tab pa debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger
til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.
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Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver indeholder arets af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Indtaegter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirksom-
heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

| bade koncernens og modervirksomhedens resultatopggrelser indregnes den forholdsmaessige andel af
kapitalinteressers resultat efter skat efter eliminering af forholdsmaessig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtzaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regnskabs-
aret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster
og -tab vedrgrende geld og transaktioner i fremmed valuta samt tilleg og godtggrelse under
acontoskatteordningen mv.

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dat-
tervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i konsolide-
ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle beta-
linger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomheder med
skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud
til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, som bestar af arets aktuelle selskabsskat og sendring i udskudt skat, indregnes i resultatopggrel-
sen med den del, der kan henfgres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
fores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Immaterielle anlaegsaktiver
Goodwill

Ved kgb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkgbte virksomheders identi-
ficerede aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat for-
pligtelse til deekning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede
virksomhed i forbindelse med kgbet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Erhvervet goodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens erfaring-
er inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives linesert over afskrivningsperioden, der udggr
5-10 ar. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virk-
somheder med en steerk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Software og erhvervede patenter

Software, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Patenter og licenser males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives
lineaert over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af akkumu-
lerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restveerdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives
ikke pa grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages linezre afskrivninger baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restveerdier:

Brugstid Restveerdi
Bygninger 25 ar 18 %
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar 0%
Indretning af lejede lokaler 5ar 0%

Brugstiden og restvaerdien revurderes arligt. En aendring behandles som et regnskabsmaessigt skgn, og ind-
virkningen pa afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlaegsaktiver indregnes i resultatopggrelsen under af- og
nedskrivninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser males til den forholdsmaessige andel af virksomhe-
dernes indre veerdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af urealiserede kon-
cerninterne avancer og tab og med tillaeg af resterende merveerdier og positiv goodwill opgjort efter overta-
gelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopggrelsen ved kgbet af kapitalandelen. Vedrgrer den
negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtaegtsfgres negativ goodwill fgrst, nar eventualforplig-
telserne er afviklet eller bortfaldet.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser males i moderselskabsregnskabet efter den indre
veerdis metode.

| koncernregnskabet males kapitalinteresser efter indre veerdis metode.
| koncernregnskabet males dattervirksomheder efter indre vaerdis metode, som konsolideringmetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmaessig negativ indre veerdi males til
kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er u-
erholdeligt. | det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke en underba-
lance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoop-
skrivning efter den indre vaerdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmaessige vaerdi ov-
erstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af arsrap-
porten for Harders Holding ApS, bindes ikke pa opskrivningsreserven.

Andre finansielle anleegsaktiver

Andre finansielle anlaegsaktiver, der bestar af langfristede tilgodehavender samt deposita, males til
amortiseret kostpris pa balancedagen, hvilket seedvanligvis svarer til nominel veerdi.

Vardiforringelse af anlaagsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt finansielle anlaegsaktiver vur-
deres arligt for indikationer pa veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere end den regnskabs-
maessige veaerdi.

Genindvindingsvaerdi er den hgjeste vaerdi af kapitalveerdi og salgsvaerdi fratrukket forventede omkostninger
ved et salg. Kapitalvaerdien opggres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendel-
se af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrgmme ved salg af aktivet eller aktivgruppen ef-
ter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostprisen,
nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjelpema-
terialer, direkte lgn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opggres som forventet salgspris med fradrag af direkte feer-
digggrelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Vaerdien fastsaettes under
hensyntagen til varebeholdningers omsaettelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indikation
pa, at et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en ob-
jektiv indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt
niveau.

Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa veerdiforringelse pa individuelt niveau,
vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for veerdiforringelse. Portefgljerne baseres primaert pa
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisiko-
styringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret pa historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige veerdi af tilgodehavender og nutids-
veerdien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstil-
lelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefglje.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under omsaetningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrgren-
de efterfglgende regnskabsar.

Vardipapirer

Vardipapirer, der bestar af bgrsnoterede aktier og obligationer, males til dagsvaerdi, svarende til
kursvaerdien pa balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode i moderselskabets arsregnskab omfatter nettoop-
skrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslaet udbytte vises som en saerskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse pa
tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Harders Holding ApS haefter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for
skattemyndighederne.
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Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mel-
lem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med re-
fusion vedrgrende skattemaessige underskud. De sambeskattede selskaber indgar i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat males til nettorealisationsveerdi.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
vaere geldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. £ndring i udskudt skat som fglge af
&ndringer i skattesatser indregnes i resultatopggrelsen bortset fra poster, der fgres direkte pa egenkapita-
len.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfgrselsberettiget skattemaessigt underskud, males til
den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening el-
ler ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle ud-
skudte nettoskatteaktiver males til nettorealisationsveerdi.

Geaeldsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-
aktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svar-
ende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen mellem nettoprovenu-
et og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopggrelsen over laneperioden.

@vrige geeldsforpligtelser, som omfatter geeld til leverandgrer, tilknyttede virksomheder samt anden gzld,
males til amortiseret kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel veerdi.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under kortfristede geeldsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger
vedrgrende indteegter i de efterfglgende ar.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdiffe-
rencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopggrel-
sen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestremme, indreg-
nes urealiserede vaerdireguleringer direkte pa egenkapitalen i dagsvaerdireserven.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, geld og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs.
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaeldsforpligtel-
sens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopggrelsen under finansielle indtaeg-
ter og omkostninger.

Pengestrgmsopggrelse

Pengestrgmsopggrelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt pa drifts-, investerings- og finansieringsakti-
vitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af kgb og salg af virksomheder vises separat under pengestréemme fra investeringsakti-
vitet. | pengestrgmsopggrelsen indregnes pengestremme vedrgrende kgbte virksomheder fra anskaffelses-
tidspunktet, og pengestrgmme vedrgrende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opggres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante
driftsposter, @ndring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtaegter fra kapitalandele indregnes un-
der 'renteindtaegter og udbytter, modtaget'.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomheder og
aktiviteter samt k@b og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i stgrrelse eller ssammensatning af koncernens
anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebaerende geeld og
betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nggletalsoversigt

Forklaring af nggletal.

Resultat fgr finansielle poster x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Ordineert resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Forrentning af egenkapital

Omsaetningsaktiver x 100
Kortfristet geeld

Likviditetsgrad
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Resultatopggrelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Koncern Moderselskab
Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
kr. kr. kr. kr.
Bruttofortjeneste 1 58.359.316 50.301.322 (73.550) (36.770)
Personaleomkostninger 3 (46.316.973)  (43.248.222) 0 0
Resultat fgr af- og nedskrivninger 12.042.343 7.053.100 (73.550) (36.770)
Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlaegsaktiver (4.965.557) (6.852.046) 0 0
Andre driftsomkostninger 0 (34.167) 0 0
Resultat for finansielle poster 7.076.786 166.887 (73.550) (36.770)
Indteegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 42.603 (2.619.229)
Indteegter af kapitalandele i
kapitalinteresser 251.699 1.754.913 (100.000) 1.693.699
Finansielle indteegter 2-4 0 35.759 0 0
Finansielle omkostninger 2-5 (5.920.359) (2.318.857) (63.068) (30.429)
Resultat for skat 1.408.126 (361.298) (194.015) (992.729)
Skat af arets resultat 6 (580.259) 715.470 0 0
Arets resultat 827.867 354.172 (194.015) (992.729)

Resultatdisponering 7
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Balance pr. 30. juni 2023
Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
kr. kr. kr. kr.
Aktiver
Software 1.164.329 0 0 0
Erhvervede patenter 3.000.000 3.500.000 0 0
Goodwill 0 207.696 0 0
Immaterielle anlaegsaktiver 8 4.164.329 3.707.696 0 0
Grunde og bygninger 28.432.987 27.831.605 0 0
Andre anlaeg, driftsmateriel og inven-
tar 6.014.256 5.188.973 0 0
Indretning af lejede lokaler 2.302.788 1.441.647 0 0
Materielle anlaegsaktiver 10 36.750.031 34.462.225 0 0
Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der 10 0 0 11.276.137 10.668.516
Kapitalandele i kapitalinteresser 11 3.694.913 3.198.214 1.625.000 500.000
Andre tilgodehavender 12 4.181.046 2.235.000 0 0
Finansielle anlzegsaktiver 7.875.959 5.433.214 12.901.137 11.168.516
Anlaegsaktiver i alt 48.790.319 43.603.135 12.901.137 11.168.516
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Balance pr. 30. juni 2023 (fortsat)
Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
kr. kr. kr. kr.
Aktiver
Faerdigvarer og handelsvarer 39.890.564 53.297.977 0 0
Forudbetaling for varer 2.724.322 18.304.873 0 0
Varebeholdninger 42.614.886 71.602.850 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 44.268.007 43.676.674 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 64.487 62.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser 1.537.971 3.999.691 1.537.971 1.459.346
Andre tilgodehavender 1.068.696 4.337.390 148.750 148.750
Udskudt skatteaktiv 13 1.212.413 1.228.824 0 0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 414.952 1.502.195
Periodeafgraensningsposter 14 1.484.525 1.249.233 0 0
Tilgodehavender 49.571.612 54.491.812 2.166.160 3.172.291
Veerdipapirer 2 6.666 29.219 6.666 29.219
Vardipapirer 6.666 29.219 6.666 29.219
Likvide beholdninger 1.036.790 2.229.599 0 1.355.662
Omsaetningsaktiver i alt 93.229.954  128.353.480 2.172.826 4.557.172
Aktiver i alt 142.020.273  171.956.615 15.073.963 15.725.688
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Balance pr. 30. juni 2023
Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
kr. kr. kr. kr.
Passiver
Virksomhedskapital 80.000 80.000 80.000 80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode 0 0 7.491.137 6.883.516
Overfgrt resultat 13.916.699 13.545.697 6.425.562 6.662.181
Foreslaet udbytte for regnskabsaret 0 400.000 0 400.000
Minoritetsinteresser 10.717.875 9.480.992 0 0
Egenkapital 24.714.574 23.506.689 13.996.699 14.025.697
Geeld til realkreditinstitutter 16.389.830 10.467.870 0 0
Leasingforpligtelser 0 2.070 0 0
Langfristede galdsforpligtelser 15 16.389.830 10.469.940 0 0
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Balance pr. 30. juni 2023 (fortsat)
Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
kr. kr. kr. kr.
Passiver
Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser 15 2.049.573 1.000.385 0 0
Banker 64.352.097 85.854.965 525.596 0
Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser 22.320.514 29.506.004 25.000 25.000
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 522.960 1.674.939
Geeld til kapitalinteresser 448.347 2.317.257 0 0
Geeld til selskabsdeltagere og ledelse 0 6.250 0 0
Anden geeld 16 11.745.338 19.295.125 3.708 52
Kortfristede galdsforpligtelser 100.915.869 137.979.986 1.077.264 1.699.991
Geaeldsforpligtelser i alt 117.305.699  148.449.926 1.077.264 1.699.991
Passiver i alt 142.020.273  171.956.615 15.073.963 15.725.688
Eventualforpligtelser 17
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 18
Nzertstaende parter og ejerforhold 19
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Egenkapitalopggrelse
Koncern
Foreslaet ud-
Virk- bytte for
somheds- Overfgrt regnskabs-  Minoritets-
kapital resultat aret interesser lalt
Egenkapital 1. juli 2022 80.000 13.545.697 400.000 9.480.992  23.506.689
Betalt ordinzert udbytte 0 0 (400.000) (220.000) (620.000)
Salg af minoritetsinteresser 0 565.017 0 435.001 1.000.018
Arets resultat 0 (194.015) 0 1.021.882 827.867
Egenkapital 30. juni 2023 80.000 13.916.699 0 10.717.875 24.714.574
Moderselskab
Reserve for
nettoopskriv-
ning efter Foreslaet ud-
Virk- den indre bytte for
somheds- vardis meto-  Overfgrt regnskabs-
kapital de resultat aret lalt
Egenkapital 1. juli 2022 80.000 6.883.516 6.662.181 400.000 14.025.697
Betalt ordinzert udbytte 0 0 0 (400.000) (400.000)
Salg af minoritetsinteresser 0 565.017 0 0 565.017
Arets resultat 0 42.604 (236.619) 0 (194.015)
Egenkapital 30. juni 2023 80.000 7.491.137 6.425.562 0 13.996.699
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Pengestremsopggrelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Koncern
Note 2022/23 2021/22
kr. kr.
Arets resultat 827.867 354.172
Reguleringer 20 11.214.476 6.664.761

Z&ndring i driftskapital

Pengestrgmme fra drift for finansielle poster

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende

Pengestrgmme fra ordinzer drift

Betalt selskabsskat
Andre reguleringer

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Kgb af immaterielle anlaegsaktiver

Kgb af materielle anlaegsaktiver

Kgb af finansielle anlaegsaktiver m.v.
Salg af materielle anleegsaktiver

Salg af finansielle anlaegsaktiver m.v.
Kgb af virksomhed

Modtaget udbytte fra kapitalinteresser

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet

Tilbagebetaling af geeld til realkreditinstitutter
Nedbringelse af leasingforpligtelser
Optagelse af gzeld til realkreditinstitutter
Indgaelse af leasingforpligtelser

Kgb af egne aktier

Betalt udbytte

Zndring af kassekredit

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

21 14.156.024

(26.394.219)

26.198.367  (19.375.286)
0 35.759
(5.920.359)  (2.318.857)
20.278.008  (21.658.384)
(563.857) (609.789)
780.018 0
20.494.169  (22.268.173)
(1.195.567) 0
(6.809.478)  (14.166.373)
1.115.558 741.236
358.746 172.734
(1.225.000) 0
0 (2.478.551)

980.000 0
(6.775.741)  (15.730.954)
(598.768)  (8.792.146)
(398.617) 0
6.748.045 0
1.221.418 0
0 (2.977.808)
(400.000) (313.000)
(21.502.868)  45.085.463
(14.930.790)  33.002.509




Harders Holding ApS 25

Pengestromsopggrelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023 (fortsat)

Koncern
Note 2022/23 2021/22
kr. kr.

Zndring i likvider (1.212.362) (4.996.618)
Likvide beholdninger 2.229.599 7.056.450
Verdipapirer 26.219 198.986
Likvider 1. juli 2022 2.255.818 7.255.436
Likvider 30. juni 2023 1.043.456 2.258.818
Likvider specificeres saledes:

Likvide beholdninger 1.036.790 2.229.599
Veerdipapirer 6.666 29.219

Likvider 30. juni 2023 1.043.456 2.258.818
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Noter til érsrapporten
Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
kr. kr. kr. kr.
1 Scerlige poster
Indteegter ved salg af kapitalandele 0 1.548.000 0 1.548.000
Nedskrivninger 0 2.450.000 0 0
0 3.998.000 0 1.548.000
2 Oplysning om dagsvaerdi
Bgrsnoterede aktier
Dagsveerdi af aktiv eller forpligtelse, der
males til dagsveerdi, primo 29.219 198.986 29.219 198.986
Zndringer af dagsveaerdien, der
indregnes i resultatopggrelsen (22.553) (169.767) (22.553) (169.767)
Dagsveerdi af aktiv eller forpligtelse, der
males til dagsveerdi, ultimo 6.666 29.219 6.666 29.219
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Noter til arsrapporten

3  Personaleomkostninger

Lenninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

Antal heltidsbeskzeftigede personer i
gennemsnit

Ifglge arsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

4 Finansielle indteegter

Andre finansielle indtaegter

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
kr. kr. kr. kr.

42.094.725 38.385.044 0 0
3.540.209 4.112.742 0 0
682.039 750.436 0 0
46.316.973 43.248.222 0 0
70 94 0 0
0 35.759 0 0
0 35.759 0 0
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Noter til arsrapporten

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
kr. kr. kr. kr.
5 Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger tilknyttede
virksomheder 0 0 22.648 0
Finansielle omkostninger
kapitalinteresser 418.702 0 0 0
Andre finansielle omkostninger 5.501.657 2.318.857 40.420 30.429
5.920.359 2.318.857 63.068 30.429
6 Skat af arets resultat
Arets aktuelle skat (1.488.385) 120.429 0 0
Arets udskudte skat 2.068.644 (835.899) 0 0
580.259 (715.470) 0 0
7 Resultatdisponering
Foreslaet udbytte 0 400.000 0 400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode 0 0 42.604 (2.619.229)
Overfgrt resultat (194.015) 1.137.506 (236.619) 1.226.500
(194.015) 1.537.506 (194.015) (992.729)
Minoritetsinteresser 1.021.882 (1.183.334) 0 0

827.867 354.172 (194.015) (992.729)




Harders Holding ApS 29
Noter til érsrapporten
8 Immaterielle anlaegsaktiver
Koncern
Erhvervede
Software patenter Goodwill
Kostpris 1. juli 2022 0 7.000.000 9.521.710
Tilgang i arets lgb 1.195.567 0 0
Kostpris 30. juni 2023 1.195.567 7.000.000 9.521.710
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022 0 3.500.000 9.314.014
Arets afskrivninger 31.238 500.000 207.696
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023 31.238 4.000.000 9.521.710
Regnskabsmaessig vaerdi 30. juni 2023 1.164.329 3.000.000 0
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9 Materielle anlagsaktiver

Koncern

Kostpris 1. juli 2022
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb
Kostpris 30. juni 2023

Af- og nedskrivninger 1. juli 2022

Arets afskrivninger

Tilbagefgrte af- og nedskrivninger pa afhaendede
aktiver

Af- og nedskrivninger 30. juni 2023

Regnskabsmaessig vaerdi 30. juni 2023

Regnskabsmaessig vaerdi af leasede aktiver

Andre anlag,
Grunde og byg- driftsmateriel Indretning af

ninger og inventar lejede lokaler
31.363.366 8.443.865 4.036.147
1.660.663 3.631.282 1.517.533
0 (844.604) 0
33.024.029 11.230.543 5.553.680
3.531.761 3.254.891 2.594.486
1.059.281 2.447.239 656.406
0 (485.843) 0
4.591.042 5.216.287 3.250.892
28.432.987 6.014.256 2.302.788
0 1.164.329 0
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10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2022
Kostpris 30. juni 2023

Verdireguleringer 1. juli 2022

Arets resultat

@vrige egenkapitalbevaegelser, netto
Afskrivning pa goodwill

Vaerdireguleringer 30. juni 2023

Regnskabsmaessig vaerdi 30. juni 2023

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig saledes:

Moderselskab

2023 2022

kr. kr.

3.785.000 3.785.000

3.785.000 3.785.000

6.883.516  10.165.785
250.316 (2.161.809)

565.018 (663.023)
(207.713) (457.437)
7.491.137 6.883.516

11.276.137 10.668.516

Navn Hjemsted Ejerandel

N.O.C. Holding ApS Aarhus 56,5 %
- Contrast Ejendomme ApS Aarhus 100 %
- Contrast Company A/S Aarhus 100 %
- Milestone Company ApS Kolding 80 %
- Njordic Company A/S Aarhus 100 %
- TBJ Group ApS Aarhus 100 %
- Redgreen Wholesales ApS Aarhus 100 %
- CELUJU Ejendomme ApS Aarhus 100 %
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Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
kr. kr. kr. kr.

11 Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. juli 2022 1.560.000 860.000 860.000 860.000
Tilgang i arets lgb 1.225.000 700.000 1.225.000 0
Overfgrsler i arets lgb (340.000) 0 (340.000) 0
Kostpris 30. juni 2023 2.445.000 1.560.000 1.745.000 860.000
Veerdireguleringer 1. juli 2022 1.638.214 (153.669) (360.000) (153.669)
Arets resultat 617.712 37.448 (62.332) (206.331)
Udbytte modtaget (980.000) 0 0 0
Overfgrsler i arets lgb 340.000 1.937.000 340.000 0
@vrige egenkapitalbevaegelser, netto (145.690) 0 0 0
Afskrivning pa goodwill (282.655) (182.565) (100.000) 0
Kapitalandele med negativ indre veaerdi
nedskrevet over tilgodehavender 62.332 0 62.332 0
Veaerdireguleringer 30. juni 2023 1.249.913 1.638.214 (120.000) (360.000)
Regnskabsmaessig vaerdi 30. juni 2023 3.694.913 3.198.214 1.625.000 500.000
Koncern
Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig saledes:
Navn Hjemsted Ejerandel
TOJE Invest ApS Aarhus 50,0 %
Benefix ApS Aarhus 10,0 %
Bjorna ApS Aarhus 49 %
NordicWorkflow ApS Aalborg 20 %
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12 Finansielle anleegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. juli 2022
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lgb

Kostpris 30. juni 2023

Regnskabsmaessig vaerdi 30. juni 2023

Andre tilgode-
havender

4.846.875
1.000.000

(1.665.829)

4.181.046

4.181.046
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Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
kr. kr. kr. kr.
13 Henseettelse til udskudt skat
Hensaettelse til udskudt skat 1. juli
2022 (1.228.824) (422.636) 0 0
Udskudt skat indregnet i
resultatopggrelsen 16.411 (835.899) 0 0
@vrige reguleringer 0 29.711 0 0
Hensaettelse til udskudt skat 30. juni
2023 (1.212.413) (1.228.824) 0 0
Immaterielle anleegsaktiver (183.848) (550.000) 0 0
Materielle anleegsaktiver (61.457) 294.013 0 0
Licenser (196.900) (200.860)
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelse 22.547 0 0 0
Varebeholdninger (139.096) (113.678) 0 0
Periodeafgraensningsposter 194.520 156.533 0 0
Laneomkostninger 0 (6.646) 0 0
Skattemaessigt underskud (848.179) (808.186) 0 0
Overfgrt til udskudt skatteaktiv 1.212.413 1.228.824 0 0
0 0 0 0
Udskudt skatteaktiv
Opgjort skatteaktiv 1.212.413 1.228.824 0 0
Regnskabsmaessig vaerdi 1.212.413 1.228.824 0 0

Udskudt skat, der fglger af midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessige og skattemaessige vaerdier af
aktiver og passiver, er opfgrt som udskudt skat under tilgodehavender med 22% af det udskudte
skattegrundlag. Skatteaktiver indregnes alene, nar det vurderes, at aktivet kan realiseres af selskabet
eller gvrige selskaber i sambeskatningen. Hvilket ledelsen baserer pa positive driftsresultater for

2023/24.
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14 Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter udggres af forudbetalte omkostninger vedrgrende, licenser, husleje, forsi-

kringspramier, abonnementer og renter.

15 Langfristede geeldsforpligtelser

Koncern

Geaeld til realkreditinstitutter

Leasingforpligtelser

16 Anden geeld

Skyldig moms og afgifter

Skyldig lgn, A-skatter og sociale bidrag
mv.

Feriepenge
Andre skyldige omkostninger

Geeld Geeld Afdrag Restgzeld
1. juli 2022 30. juni 2023 naeste ar efter 5 ar
11.066.638 16.389.830 857.819 13.009.840
403.687 0 1.191.754 0
11.470.325 16.389.830 2.049.573 13.009.840
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
kr. kr. kr. kr.
3.045.751 1.378.761 0 0
924.938 3.004.343 0 0
2.890.842 3.273.176 0 0
4.883.807 11.638.845 3.708 52
11.745.338 19.295.125 3.708 52
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17 Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for tredjemand har koncernen gennem kreditinstitutter indgaet remburser for t.kr. 7.300.
(Moder: t.kr. 0) pr. 30. juni 2023, vedrgrende ikke afsendte varer.

Koncernen har indgaet licenskontrakter, der bl.a. omfatter aftale om fremtidige minimums licensafgifter.
Den samlede minimumsgaratiforpligtelse udggr t.kr. 1.740. (Moder: t.kr. 0) pr. 30. juni 2023 og vedrgrer
perioden 1. juli 2021 til 31. december 2023.

Der er i koncernen stillet ulimiteret selvskyldnerkautioner mellem selskaberne N.O.C. Holding ApS,
Contrast Company A/S, Milestone Company ApS, Njordic Company A/S og Contrast Ejendomme ApS for
selskabernes geeld til banker. Kautionsforpligtelsen for selskaberne udggr pr. 30. juni 20222 t.kr. 85.855.

Koncernen har gennem selskabets pengeinstitutter overfor tredjemand stillet en tabsgaranti pa t.kr. 700
(Moder: t.kr. 0).

Der er i koncernen stillet ulimiteret selvskyldnerkautioner for kapitalinteressen TOJE Invest ApS og Bj6érna
ApS.

Der er afgivet hensigtserklaering i form af “Negative Pledge”-erkleering, Contrast Company A/S, Milestone
Company ApS og Contrast Ejendomme ApS har saledes forpligtet sig overfor selskabets bankforpligtelse,
til ikke at foretage nogen form for pantsatning eller sikkerhedsstillelse til tredjemand i selskabets
aktiver, i form af fast ejendom eller andre aktiver, medmindre bankens samtykke forinden er indhentet.

Der er indgaet factoringaftale, hvor en del af selskabets tilgodehavender kun kan indbetales med
friggrende virkning til factoringselskabet.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med @vrige danske tilknyttede virksomheder, og
haefter solidarisk med gvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat pa
udbytter, renter og royalties.
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18

19

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for geeld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter, t.kr. 19.461, er der givet pant i grunde
og bygninger, hvis regnskabsmaessige veerdi pr. 30. juni 2023 udger t.kr. 28.433. Andre anlaeg,
driftsmateriel og inventar kan, vaere omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om
tilbehgrspant.

Til sikkerhed for bankgzeld har koncernen givet pant i nuvaerende og fremtidige erhvervelser af
driftsmidler og inventar, goodwill, varelagre samt simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant,
limiteret til t.kr. 68.000 (Moder: t.kr. 0). Den bogf@rte vaerdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet
udggr pr. 30. juni 2023 t.kr. 89.268.

Som led i factoringaftale med Midt Factoring A/S, som pr. 30. juni 2023 udggr en gald pa t.kr. 2.500
(Moder: t.kr. 0) er der stillet sikkerhed i tilgodehavende fra salg som udggr t.kr. 324 (Moder: t.kr. 0).

Naertstaende parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jesper Hartvigsen, Skoleparken 68, 8330 Beder
Jesper Harvigsen besidder majoriteten af anpartskapitalen i selskabet.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget efter arsregnskabslovens § 98 c,
stk. 7.

Transaktioner som ikke er pa markedsvilkar

Moderselskabet har i regnskabsaret ydet koncerntilskud til dattervirksomheden Redgreen Wholesale ApS
pa 10 mio. kr.
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20

21

Pengestrgmsopggrelse - reguleringer

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Af- og nedskrivninger

Indteegter af kapitalandele i kapitalinteresser

Skat af arets resultat

Pengestrgmsopggrelse - &@ndring i driftskapital

Zndring i varebeholdninger
Z&ndring i tilgodehavender
Zndring i leverandgrer mv.

Koncern
2022/23 2021/22

kr. kr.

0 (35.759)
5.920.359 2.318.857
4.965.557 6.852.046

(251.699) (1.754.913)
580.259 (715.470)
11.214.476 6.664.761
31.532.094 (30.121.321)

1.778.488
(19.154.558)

8.194.409
(4.467.307)

14.156.024

(26.394.219)
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